BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

BAN CHỈ ĐẠO DÂN SỐ, AIDS

VÀ CÁC VẤN ĐỀ XÃ HỘI

Số:            /BVHTTDL-BCĐDS
V/v triển khai Tháng cao điểm dự phòng

lây truyền HIV từ mẹ sang con năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc/trực thuộc Bộ;

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao;

Sở Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Công văn số 2562/BYT-AIDS ngày 15 tháng 5 năm 2024 của

Bộ Y tế về việc triển khai tháng cao điểm dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang

con năm 2024 từ ngày 01/6 đến ngày 30/6/2024 với chủ đề “Hướng tới loại trừ

lây truyền HIV từ mẹ sang con vào năm 2030”, Ban Chỉ đạo Dân số, AIDS và

các vấn đề xã hội Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc/trực thuộc Bộ:

- Lồng ghép các nội dung tuyên truyền Tháng cao điểm Dự phòng lây

truyền HIV từ mẹ sang con trong các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao, du

lịch và gia đình phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao, kế hoạch công tác

năm 2024.

- Hưởng ứng Tháng cao điểm dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con.

2. Trung tâm Công nghệ thông tin, Báo Điện tử Tổ quốc, Báo Văn hóa, Tạp

chí Văn hóa nghệ thuật và các cơ quan báo chí trực thuộc Bộ có bài viết tuyên

truyền phù hợp về phòng, chống lây truyền HIV từ mẹ sang con.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Văn hóa,

Thông Tin, Thể thao và Du lịch; Sở Du lịch các tỉnh/thành phố

- Chỉ đạo, hướng dẫn ngành văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình của địa

phương lồng ghép thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền phòng, chống lây truyền HIV

từ mẹ sang con theo chỉ đạo của Bộ và sự lãnh đạo trực tiếp của địa phương.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền Tháng cao điểm dự phòng lây truyền

HIV từ mẹ sang con vào các hoạt động văn hóa, thể thao, quảng bá du lịch tại

cơ sở phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và hoàn cảnh thực tế của cơ quan,

đơn vị.

Các cơ quan, đơn vị thuộc/trực thuộc Bộ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch, Sở

Du lịch các tỉnh/thành báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch (qua Cục Văn hóa cơ sở - số 51 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội) trước

ngày 10 tháng 7 năm 2024, đồng thời gửi bản mềm qua địa chỉ email:

cucvhcs@gmail.com để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

mailto:cucvhcs@gmail.com%20để%20tổng%20hợp,%20báo%20cáo%20theo%20quy%20định./

2

(Kèm theo Công văn số 2562/BYT-AIDS ngày 17 tháng 5 năm 2024 của

Bộ Y tế về việc triển khai tháng cao điểm dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang

con năm 2024)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Bộ Y tế;

- Cổng thông tin điện tử (để đăng tải);

- Lưu: VT, VHCS, BCĐDS, NB (30).

TRƯỞNG BAN

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T11:58:25+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T16:35:42+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T23:01:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T23:01:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T23:02:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!